
 

 

日介支専協第１-0186号 

令和元年 10月 16日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

                         一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

 [公 印 省 略] 

 

 

「介護分野の文書に係る負担軽減に関する意見書」の提出について 

（ご報告） 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素より当協会の活動に対し、ご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 本日開催の「社会保障審議会介護保険部会、介護分野の文書に係る負担軽減に

関する専門委員会」において、当協会より「介護分野の文書に係る負担軽減に

関する意見書」を提出いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 本意見書は令和元年８月 29 日付「介護分野の文書に係る負担軽減調査への

協力について（日介支専協第 1-0116号）」をもとに取りまとめを行いました。 

 本調査へご協力いただき、ありがとうございました。 

 なお、本委員会の議論の内容は、後日、メールマガジン等で詳細をお知らせ

いたします。 

 貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様に周知いただきたく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子 担当：吉田洋子・大室悠 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail:soumuka@jcma.or.jp 


